
ZARZĄDZENIE NR 0050.22.2024 
WÓJTA GMINY CZERNICA 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                            
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2024 rok 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Rady Gminy Czernica na rok 2024 oraz                   
w załącznikach  do przedmiotowej uchwały, w zakresie: 

1) dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami realizowanych przez Gminę Czernica zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia zmieniającym załącznik nr 5 Uchwały nr LVII/554/2023 Rady Gminy Czernica 
z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Czernica na 2024 rok. 

§ 3. Budżet Gminy Czernica po zmianach wynosi: 

1) w odniesieniu do dochodów -   148.647.706,90 zł, 

- w tym dochody bieżące -     122.900.671,90 zł,  

- dochody majątkowe -               25.747.035,00 zł, 

2) w odniesieniu do wydatków  -  173.602.125,14 zł, 

- w tym wydatki bieżące -         122.765.863,06 zł,  

- wydatki majątkowe -                 50.836.262,08 zł, 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Czernica 
 
 

Włodzimierz Chlebosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CE8031A-72C5-401C-BE3A-404ACBD7DA27. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
3 759,00 61 465,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 57 706,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 57 706,00

148 590 000,90 148 647 706,90

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050.22.2024

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 7 lutego 2024 r.

75109 57 706,00

57 706,00

Razem: 57 706,00

Zmiany w planie dochodów Gminy Czernica na 2024 rok
Rozdział Zmiana

57 706,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CE8031A-72C5-401C-BE3A-404ACBD7DA27. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
3 759,00 61 465,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 57 706,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 779,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 347,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 29 342,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 150,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 100,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 87,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
778 000,00 798 000,00

Zarządzanie kryzysowe 0,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00

758 Różne rozliczenia 2 013 449,40 1 863 449,40

Rezerwy ogólne i celowe 2 013 449,40 1 863 449,40

4810 Rezerwy 1 823 249,40 1 803 249,40

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 190 200,00 60 200,00

801 Oświata i wychowanie 74 482 566,12 74 612 566,12

Szkoły podstawowe 37 773 010,38 37 903 010,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 859 800,00 2 989 800,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 0050.22.2024

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 7 lutego 2024 r.

80101 130 000,00

130 000,00

-20 000,00

-130 000,00

130 000,00

10 000,00

-150 000,00

75818 -150 000,00

20 000,00

75421 20 000,00

10 000,00

150,00

100,00

87,00

347,90

9 500,00

29 342,00

75109 57 706,00

15 400,00

2 779,10

Zmiany w planie wydatków Gminy Czernica na 2024 r.
Rozdział Zmiana

57 706,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CE8031A-72C5-401C-BE3A-404ACBD7DA27. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 7 599 119,21 7 599 119,21

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

30 910,00 30 930,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

150,00 170,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
366 550,00 366 530,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

150,00 130,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 469 431,50 3 469 431,50

Biblioteki 2 053 500,00 2 053 500,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 11 000,00

173 544 419,14 173 602 125,14Razem: 57 706,00

92116 0,00

-3 000,00

3 000,00

85214 -20,00

-20,00

0,00

85213 20,00

20,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CE8031A-72C5-401C-BE3A-404ACBD7DA27. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

750 Administracja publiczna 191 121,00 191 121,00 191 121,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 191 121,00 191 121,00 191 121,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
61 465,00 61 465,00 61 465,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 759,00 3 759,00 3 759,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie

57 706,00 57 706,00 57 706,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00

852 Pomoc społeczna 877 402,00 877 402,00 877 402,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 122,00 2 122,00 2 122,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 872 300,00 872 300,00 872 300,00 0,00

85295 Pozostała działalność 2 980,00 2 980,00 2 980,00 0,00

855 Rodzina 4 970 700,00 4 970 700,00 4 970 700,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 916 000,00 4 916 000,00 4 916 000,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

54 700,00 54 700,00 54 700,00 0,00

OGÓŁEM 6 100 888,00 6 100 888,00 6 100 888,00 0,00

Załącznik nr 3

do Zarządzenia nr 0050.22.2024

Wójta Gminy Czernica 

z dnia 7 lutego 2024 r.

Plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  

realizowanych przez Gminę Czernica w 2024 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CE8031A-72C5-401C-BE3A-404ACBD7DA27. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY CZERNICA   
w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2024 rok 

 
Zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetowych: 

 
 

1.  Na podstawie informacji Krajowego Biura Wyborczego Delegatury we Wrocławiu zwiększa się plan 
dochodów budżetowych o kwotę 57.706,00 zł w dz. 751, rozdz. 75109, § 2010 z przeznaczeniem na 
realizację zadań zleconych Gminie, związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wyborów wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast w 2024 r. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
budżetowych w Urzędzie Gminy w Czernicy o kwotę 57.706,00 zł w dz. 751, rozdz. 75109. 
 

2.  Uruchomiono kwotę 130.000,00 zł z rezerwy celowej przeznaczonej na dostosowanie kubatury 
gminnej do realizacji zadań oświatowych do dz. 801, rozdz. 80101, § 6050 z przeznaczeniem na 
realizację zadania „Budowa nowych sal dydaktycznych na terenie Szkoły Podstawowej w Czernicy”. 
 

3.  Uruchomiono rezerwę celową w kwocie 20.000,00 zł na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 
w związku z ogłoszonym stanem pogotowia przeciwpowodziowego w Gminie Czernica 
Zarządzeniem Nr 0050.24.2024 Wójta Gminy Czernica z dnia 7 lutego 2024 r. z uwagi na wzrost 
stanu wody na rzece Widawa. Uruchomienie rezerwy wynika z konieczności podjęcia niezbędnych 
przewidzianych prawem czynności organizacyjnych i technicznych dla zminimalizowania mogącego 
powstać zagrożenia dla życia i zdrowia ludności, inwentarza, dobytku itp. 

 
4.  Dokonano przesunięcia między rozdziałami i paragrafami w planie wydatków w Urzędzie Gminy  

w Czernicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CE8031A-72C5-401C-BE3A-404ACBD7DA27. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.22.2024 WÓJTA GMINY CZERNICA z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


